ci (soudé de Varech), materiem continere volatilem atque fragrantem Acidi sulphurici et caloris ope facile inde parabilem, post refrigerationem in concretas massas sub laminarum formis coeuntem. Anno deinde 1813 Desormes et Clement *), et haud ita dudum post eos celeb. Gay-Lussac **) rei veritatem experimentis iteratis probarunt, et novam hancce materiem ulterius investigarunt. Postea praestantiores omnes omnium populorum chemici et pharmacopoei multum in hac re studium collocarunt, ita ut magnam progressuum, quos recentiori aevio fecit, partem chemia Jodio videtur debere.

Demum Coindet **), medicus Genevensis, et post eum multi alii medici, omni laude dignis-

*) Vid. Gilberts Annalen der Physik. Bd. 48. pag. 367 sqq.

**) Gay-Lussac sur l'jode, Annales de chimie, 91, 5. — Schwabiggers Journal. Bd. 13, 381 sqq. und Bd. 14, 35 sqq. — Gilberts Annalen. Bd. 49. 1, 211.

**) V. Bibliothèque universelle des sciences belles lettres et arts etc. à Genève. Tom. XIV. 1820 Aout pag. 199 sqq.

simi, Jodium in apparatus medicaminum susceperunt atque introduxerunt.

§. 3.

Facultates Jodii physicae:

De Jodii praeparatione sive e plurium plantarum marinarum cineribus extractione cum chemici et pharmacopoei praestantissimi tam scite et experienter egerint, ut addere quicquam ipsorum praeceptis nullus aysim, de ipsa agere superse-deam, neque lectorem morer, quin ad ipsam Jodii naturam physico-chemicam contemplandam continuo transeat.

E multis autem, quae enumerantur laudanturque Jodii facultates, non nisi eas, quae vere ad scopum meum facere videntur, et apto ad id ordine hic recensebo :

1) Jodium, recenter e maribus suis extractum, condensando et refrigerando plerumque abit in laminulas subtiles nigricantes e glauco, splendoris metallici, graphiti vel micae ferri similis; — interdum quoque facit laminas satis laticas, neque raro, potissimum si e vaporibus concrescit, crystallos format octaëdricas faciebus

oblongo-rhombicis, angulis fundi prominentioribus reusis. Gay Lussac crystallos longitudine quatuor fere linearum nitidissimas vidit. — Peculiarem igitur Jodium sequitur nisum formativum, propriam quasi vivit vitam, et sui generis materiem esse, demonstrat.

2) Jodium est massa permollis, ad tactum pinguedinosa, et caeterum tamen friabilis et bene trita in pulverem subtilissimum abiens. Si frangitur, lamellulas bene stratas exhibet. At nihilo tamen minus ductilis est, et, chartis interpositis, in laminas ampliores extenuari potest.

3) Gay Lussac reperit, pondus Jodii specificum (aquae destillatae ponderi aequiparatum) esse = 4,948, in temperie 30° F. In aqua pura igitur subsidet.